
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.551  31 Quarta-feira, 14 DE ABRIL DE 2021

Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000, 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 644985
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 – HEMOPA
OBJETO: Aquisição de EQUIPOS, COM BOMBAS DE INFUSÃO LINEAR EM 
COMODATO, para atender as necessidades do Ambulatório Hematológi-
co da Fundação Hemopa (Hemocentro Coordenador), pelo período de 12 
(doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 29/04/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09h00min Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10302150782880000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 644900

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 246 de 13 de Abril  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 871554/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 13/03/2021.
FRANCISCO DE ASSIS B CARVALHO, CPF: 306432102-10, Motorista/
GETRA, MAT.: 541884941, 0,5 e JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 
108388802-15, Motorista/GETRA, MAT.: 55946261, 0,5 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  13 de  Abril de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 644746

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 236 DE 08 DE ABRIL DE 2021
O Diretor Administrativo-Finaceiro da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 562, de 13 de Novembro de 2020, publicada no DOE/PA n° 
34.409, de 17 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO o descumprimento parcial das obrigações assumidas pela 
empresa BOYNTON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – Ata de Registro 
de Preços n° 128/2020 decorrente do Pregão Eletrônico SRP n° 17/2020;
CONSIDERANDO manifestação jurídica nos autos do Processo n° 
2021/9330, favorável a apuração da conduta da empresa fornecedora, 
diante de fatos e documentos acostados aos autos;
RESOLVE:
I – DETERMINAR a instauração de processo administrativo para apuração 
de responsabilidade contratual em face da empresa BOYNTON IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., para apuração das irregularidades e/ou incon-
formidades ocorridas nos autos do processo mencionado;
II – REMETER os autos ao SECONC para expedição de notificação à em-
presa, a fim de, a fim de, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
apresente Defesa Prévia, assegurando os princípios da ampla defesa e do 
contraditório.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo: 644805

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 238, DE 12 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
deABRIL/2021.

1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57188609/1 WILCILENE CRISOS-
TOMO DA COSTA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/07/2016 a 
11/07/2019 30 01/04/2021 a 

30/04/2021 -

57188604/ 1 MARILU PAIVA 
NASCIMENTO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

24/07/2010 a 
23/07/2013 30 01/04/2021 a 

30/04/2021 -

54187897/ 2 JONATHAS JARDIM 
SOUZA

AUX. ADMINIS-
TRATIVO

02/03/2017 a 
01/03/2020 30 05/04/2021 a 

04/05/2021 -

57188328/ 1
GEISIMARY SANTOS 
MOREIRA DE BAR-

ROSEIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/07/2013 a 
11/07/2019 30 01/04/2021 a 

30/04/2021
-
 

5459419/ 4 JOSE AUGUSTO 
BASTOS ACACIO FISIOTERAPEUTA 01/09/2015 a 

31/08/2018 30 01/04/2021 a 
30/04/2021

-
 

3186997/ 2 MARIA DE FATIMA DA 
SILVA COELHO NUTRICIONISTA 02/05/2017 a 

01/05/2020 30 01/04/2021 a 
30/04/2021

-
 

57188319/ 1 ELANA CLAUDIA 
FARIAS FERREIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

01/04/2011 a 
31/03/2014 30 15/04/2021 a 

14/05/2021
-
 

54196357/ 3 ADAIR DA SILVA 
ELLERES MEDICO 22/03/2016 a 

21/03/2019 60 01/04/2021 a 
30/05/2021

-
 

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57197324/ 1
SOCORRO DE NA-
ZARE MAIA VIEIRA 

DIAS
ENFERMEIRO 19/05/2011 a 

18/05/2014 30 15/04/2021 a 
14/05/2021

170-
15/05/2018

57195134/ 1 LEILA RENATA OLI-
VEIRA OEIRAS

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

07/07/2009 a 
06/07/2012 30 01/04/2021 a 

30/04/2021
422-

14/10/2016

54191769/ 1 NOEMIA CARVALHO 
SANTIAGO COPEIRO 19/09/2014 a 

13/09/2017 30 01/04/2021 a 
30/04/2021

428-
18/12/2018

5616786/ 2 MARILENA PINHEIRO 
SOUZA DA SILVA ENFERMEIRO 05/01/2015 a 

04/01/2018 30 16/04/2021 a 
15/05/2021

95-
18/03/2019

57192118/ 1 LEANDRO LIMA 
MARTINS

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

11/12/2010 a 
10/12/2013 30 01/04/2021 a 

30/04/2021
524-

23/10/2019

54189603/ 1 CLEIDIANE LIMA 
SOBRINHO

AUX. SERVICOS 
GERAIS

18/03/2011 a 
17/03/2014 30 01/04/2021 a 

30/04/2021
08-

17/01/2019

57175392/ 1 EMILIA SANTOS 
SILVA CAMPOS

AUX.ADMINISTRA-
TIVO

20/10/2012 a 
19/10/2015 30 15/04/2021 a 

14/05/2021
428-

18/12/2018

5854385/ 3
AUXILIADORA 

PANTOJA FERREIRA 
DE VILHENA

ENFERMEIRO 24/06/2015 a 
23/06/2018 30 01/04/2021 a 

30/04/2021
600-

30/11/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 645105

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 140/21
Nome: CARMEN LARISSA SOARES ARAUJO
Matrícula: 8400809/ 1
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV


